et p. Est aperitua e magis dominans in ea est ad
 picias e abscindit fluxum quocunqz modo fit.
 Vulnere e vlcera. Consolidat. Adbra ca
 pitis. Sit ex emplastrum e abscindit fluxu san
 guinis. Adbra anhelitus e pectoris. Pro
 pter fluxum sanguinis. Adbra expulsi
 ois. Conserit vlcibus inestino e dicitur factu
 ex ea.
 De lilio. La. ccccviij.
 Illud quid est. De lilio quidem iam dicitur
 nus. Et in lilio quidem homilano est ter
 reus subtilis acquirere amaritudinem e
 in do est aquitas equalis coplexionis. Nam
 ta. Adbra homilano qd nominalit qd est cali
 dum e sicca in secundo reos vero subletris est ve
 hemetiois exticcationis. Operatiois e pro.
 Radix eius est absterfina e vlcibus equalis: e ra
 dix eius est magis absterfina. Et oleu eius est vche
 mentiois resolutiois e lenificatiois sicut sit aromati
 zati sine no sit aromatizati: e tross quide in oib
 illis est fontoz e est stipicus cu hoc: in ipso est vir
 tus sanandi dolozes e putrefactozes. Deco. Cofert
 pno e leniginu e prope radice e mundat facies
 abluendo e reddendo teraru tremouet ptractozes
 eius. Apostemata e bothoz. Diteraru solia e
 semina multa e fiat ex eis emplastru sup herispilez
 cu vino conserit ei valde: e sit sup apostemata phle
 gmatica imatura e scabiam vlcrosam e cicarsu e
 scabie e prope cu permiscemus ea alijs medicinis.
 Vulnere e vlcera. Radix eius conserit aduisione
 aque calide qm exticcant e est mollificans absterfi
 na cu equalitate e sit solia eius decocta e solidat.
 Et melius quide est vt sit administratio ei cu oleo
 rosaceo. Succus vero ireos e reliquoz decoquitur
 in aceto e melle e in vase creto valet ad vlcera antiq
 e vulnere. Et domestica quidem est melius medici
 naru que sunt aduisione aque calide. Instrumen
 ta iuncturaru Est bonu inestionib: neruozum.
 Adbra capitis. Et decoctione radice ei e sit
 ois collusio ad doloz dentiu e prope eius qd sil
 nestre est. Et oleu quidem eius est conueniens vlcera
 bus capitis e furfuribus eius e qm distillatur in an
 rem sedat doloz eius e fontiu. Adbra anhelit
 e pectoris. Conserit radice eius anhelitu dilatatio
 nis e prope ireos. Adbra nutrimentu. Cofert
 spleni e est malu stomacho prope oleum eius.
 Adbra expulsiouis. Oleu eius est resolutiuu
 aperitua lenitua duritia maritico e debili e riuu
 cam. Et sit qm decoquitur radice eius cu oleo rosi
 e no est epar in egritudinebus maritico e sit oleu
 pntu e extrahit scia e conserit doloz ventris pgi
 tiuo. Et si decoquitur radice eius solia euz aceto aut
 cum samme byniquisami e farina tritici sedat apofte
 mata calida accidit e rificat. Et qui bibitur ex oleo
 eius. E. soluit e est conueniens habentibus chole
 ricis. Quid vero inuenit aperit officia ventis hemoz
 roidaru e sit radice illi quocunqz modo fit. Venena.
 Conserit pntura narnu e vlcrosu e ppe

et no accedat. vera opozet ut no sup ipm domiat neqz succipiat sup ipm abū alū donec delectat: et magis pueniēs pūctū calidam habentib⁹ cōple xionē. Nam cōcūctur in ipis ad cholera: et con fert leuū⁹ etiam propterea qd humectat et remouet pūctū qui eis est propus: sed opozet ut inueni ad ipm digerendū cū melle et multonīs quidē incipit lac solueret et exuberare sup fluxuētes que sunt in parti bus intestinoꝝ. deinde incipit nutrire et expanditur in corp⁹ et retinet naturā: et est inflatiū quouispqz fer nere incipiat et est composū ex solutate qd est eius aquitas et constringēt qd est calitas ipsi⁹. Et colo fra est tarde digestiōis et grossi humoris et tarde de scensionis. Ad vero ipsam recificat et aqrit ex ea corpus nutrimentū plimū et acetosū crudi humo ris: et qd decoctū est et prope qd est grossū est magi constructiū et omne quidē lac facit possidere opila hōnes et prope in epate nūi lac camelariū fetariū et u nullū ppi paucaatē calidat et⁹ et absterfione aqei tans ipsi⁹: et pferit materieb⁹ que offendunt ad mē bris interiora et ledunt ea sua acuitate et mordacōe debilitat eis eas qm lauat typhas vltra, abluōne aq ppi absterfione que est in aquitate sua: et uon est in aq. et equat equalitatē eam ita ut conserant et sicut similibus membris: deinde glutinat eas sup ipm. sicut membra et inter humorē malū non ergo obuiat et humorē nudo. Et ipm nocet habentib⁹ fluxū sanguis me. Lac pūctus nō est bonū vicerib⁹: et lac capra ri est min⁹ nocens vicerib⁹ qd aliud. Nam plimū eius quo pūctur est constructiū. Quinū vero lac acetosum est cōtrariō: et nō est laudabile et in ipō ē inflatio. Et lac quidem in sua substantia est velocis conuersionis et prope ad caliditatē et neqz est aliqd nocibilis composū qd lac malum. Et lac quidē ali narū est aquosum et lac scrofinum aquosum est nō maturum. et lac vernalē est aquosum compatum adeliū. et similitur lac animal cū⁹ pūctus est ripa aut terra lamosa qm plante veris sunt aquose cōpa rate ad plantas estatis. Et quanto magis ingredit vel accedit etas ad autūnū tanto lac sit magis gros sum: et qd melius est: est illud quod est in medio esta tis: verū tamen iunct in ipō qd calor ipsūm cōuer tat postqz potatū fuerit. Illud vero nō tūctur in vere. Haccini pūctura est plimū butiri: et omniū plu riens est caliditas et butirofiziatio sed calitas in lacte camelino est pauca postea in lacte equino: deinde a sinno. et propt hoc raro caleatur in stomacho et su perionibus ventris plus qd aliud. Et in lacte quidē camelino est salido propterea quia diligunt acetosum et hoc ē melius lac et cū hoc dicitur qd est vebe rucius tardatū in stomacho et superiorib⁹ vtrius Et scias qd lac diuificat fm ipēs aliaū et fm etarē si est parū aut magnū aut mediocre et fm forma si est leuis carnis aut dure pingue aut extenuatū albū aut aliū habens colorē: et debiliū quidem lac fm qd pf est lac albi coloris et est velonius descensionis.

Decoratio. Plimū vīus lactis generat pedi culos fm qd quidam existimauerūt et nō elongatur

verū ipm absterfō cūctas sedas in cute limitat et colorē efficit valde bonū bibū. verū ipsam fac m totiens accidere fordes nūi lac camelariū recentē se tari. ex ipō emi raro tumentur forades: et qm bibū cū iuccaro colorē efficit valde bonū et prope mabe rū et impinguat et ita qd aqua calē impinguat ha bentes cōplexiones calidas et siccas cū solūtur po tu eius ppi suam causam et nō impinguat eos nūi p pterea qd humectat et extrahit humorē malū qre re cificat nutrimentū. Et lac quidē alrab cū scozia im pinguat illos velociter. Aqua vero calē delect pūctū et cūctas lūmū et quōqz conserit eis bibū. Eps fir mata et bothoz. Multotiens sanas illi quibus accidunt apostemata mala et carbunculi et almece re et scabies et purius bibitione lactis cū in comple xionibus eozū non sūt qd conipat ipsūm et cōuer tat ad cholera. Et lac quidem nociū est habentibus apostemata intrinseca. Vulneta et vlcera.

Lac recificat vlcera intrinseca per hoc qd lauat et qd glutinat et qd mundificat. et cū non est in cōplexio ne qd corrupat ipsūm et ad cholera pūctat con fert hūmū vlcera. et aqua qdē calē cū mpyrobolan et scabiei est cōueniens. Instrumenta iuncurariū

Lac mali est neruis et hūmū egritudines neruo sū ppe frigiditas et phlaticas. Membra capitis

Lac capinū conserit cataris et retinet eos et ipoz sceduntē meliorat Et conserit vlcera palati et lac est cura obliuionis sicce et trificat et alienatōis. Et lac qd dem nocet dentib⁹ et corodit eos et pūctat et pūctat eos: et prope cū dēns est frigidē cōplexionis et laraz efficit gingiuam imo opozet ut post ipsūm collual os euz melle et vino et oxymelle. Lac asinū fm qd dī cū collūtur et eo os confirmat dentes et gingi nam et nō est conueniens hūmū foda et viginē et ty nūti et prope dōmire sup ipm et vniuersaliter nocet debilia habentia epata et capita. Ad. oca. Lac facit euenire tenebrositatē vtrius et caliginē. verū tū cū mulgetur in oculo conserit opthalmie et nocentiō maerierā calidatū effulari ad oculum et asperitāt. Et illi qm pūctat cum albumine oui et oleo rosaceo erudo et ponit sup oculū et conserit emulsiō et in ip so interficit. Membra anhelius et pectoris.

Lac asinū et capinū bona sunt nūi et extenua tioni et spūto san. fm qd significat locus euz. Et lac outinū imatū est spūto san. Et tūc lac est ex medi cinis vicerū pulmōis et extenuationis et conserit ore colluto ex ipō et gargarizato pfectōioni et squinā tic et apostemantibus vuc et amigdalariū. verū tamen est nociū habentibus tremorem cordis humidū quocunqz modo sit ex sanguine aut phlegmate. Et lac qd camelapnūū sciaz pferit asma et frequē ne spūtus. Et lac est conueniens pectori et capl ti et stomacho. Membra nū. Lac facit possidere opilationes in meleractis. et aqua calē conserit lere ricie. et lac capinū et lac camelarū recentē fetarū ambulantiū et lac asinarū conserit hydro pūctū et cōferit omnia illa duritici plenis. Lac came lani nouū fetariū cū oleo de alceda est conueniens

duritibus intrinsecis et facit euenire inflationem in stomacho et doloze et prope colofra et ambo como neat singulū et crucuationē sumofam prope lacti et uocū ip lenico et epatico et indigēn⁹ regimie sob tilatimo nūi lac camelap sciaz ipm cū conserit egri tudinis plimū et plimū et epati et renouat epata. Et lac camelap nouū fetariū pferit hydro pūctū valde et prope qm bibū cū vrina camelariū nouū fetariū ara bicanū et criccāt desidētū cū et facit tūssim. Et lac quidē acetosum est tarde digestiōis valde et est cru di humoris. vtz stomach⁹ calidat naturalē aut acci dentalit digeri ipm et inual cū ipō et nō crucuat su mole ppi abluōne butiri ab ipō. Membra ex. Et qdē calē solūdo dūctū cholera adūctū. et cū epūti mo solū mēliay adūctū. Et lac facit euenire lapidē et lac qdē decoctū dōnet pūctū et aquitas pūctū gū ventrē et retinet fluxū san. p inferioꝝ. Et lac qdē camelariū nouū fetariū puocat mēstrua. Et illud de quo extractū est butiri est bonū solūioni chole rice et fit distere ex lacte nouū multo ad vlcera iūte timōri et matrias. Lac capinū valet vlcera⁹ vici ce et lac succurrū nociū mēto rotans et vigoz fert ad cotū et facit puenire inflammationē in vlcera⁹. De pterea lac grossū excitat cholera et generat lapidē et colofra prope: et lac qdē excitat cotū ita qd emant lac acetosum et mētr in corpōib⁹ calide cōplexiōis hoc facit propterea qd humectat et qd inflat et sepe le nū vētrē et prope lac equimū camelanū et alimū de indū lac pūctū pestea lac capinū et qm pūctū mū vūtur aquitas et quōqz solū vētrē multatudo ipō qm nō digerit. Et sal quidē inuat ad solūtiōne ipō et ad solūtiōne aquilactis. Decoctū vero et in quo vūctū sunt carbones et calefactū cū lapidib⁹ igni tis et laminis ferrū pūctū vtrē pūctū. Et lac quidē conserit rature intestinoꝝ. Et lac acetosū cō stringit fluxū cholericū et sanguinū: et lac quidē ca melariū recentē fetariū conserit hemozoidib⁹: et qm lac ponitur sup apostemata ani vlcera et⁹ et apofe mata senio: et vlcera ipsius conserit et sedat doloze accidentē in his membris. Febres. Lac capinū et lac asinū sūt bona et ipce fm qd determinatur in loco suo. Et lac acetosum multonīs expellit febres et ipcas qm auferit eis butiri et fuerit ita qd bene di gerat. Lac vero recentē multū grossū multotiens facit incurere febres et nō opozet appromare et patiētē sedat penitus. Venena Lac conserit po tui medicinarū mozalū et ei qui sumpit in potu le pozē marium et gūnam rure agrestis et hysquisia mē et benz et prope qd in potu sumpit canarides et lepōz marini et gūnam rure agrestis et helleboꝝ et stragulatōem adū et leopardi et oēs medicinas pu trefactas: et est cura et⁹ qd in potu sumpit benz. redu cit mī ipm ad rationē suam.

Delampade acutrub. La. ccccxiij. Empas acutrub quid est. Est planta pro xima ipō. Siccio. Quod de ea ad ministrat est semen ipsi⁹. Flaura. Et calda in pūctis sicca in secundo et est in fine secundi Spe.

Et aperitina et magis dominans in ea est ad pūctas et abicindū fluxum quocunqz modo sit. Vulneta et vlcera. Confolidat. Membra capitis. Si ex ea emplastrum et abicindū fluxū san guinis. Membra anhelius et pectoris. Pro dūbet fluxum sanguinis. Membra expulsio nis. Conserit vlcibus intestinoꝝ cum disteri facto et ea.

De lico. La. ccccxiij.

Itū quid est. De lico quidem iam dicit mus. Et in lico quidem homilano est ter reitas subtilis acquirens amaritudinem et trij do est aquitas equalis cōplexionis. Nam ra. Alū bonulami qd nominat lūū qd est cali dum et sicca in secundo: et eos vero sūctū est ve hemētios criccationis. Operaciones et pro Radix eius est absterfina desiccationis equalis: et ra dix eius est magis absterfina. Et oleū eius est vebe mentiosis resolutōis et lenificatōis sicut fit aromati zati sicut nō fit aromati zati: et tress quidē in oib⁹ illis est fortior et est sūctū cū hoc: et in ipō est vir tus sanidi doloꝝ et putrefactōis deco. Cōserit pūctū et lenigūm⁹ et prope radix et⁹ et munda facies abluendo et reddendo teriam et remouet pūctōes eius. Apostemata et bothoz. Trerantur folia et semina multa et fiat ex eis emplastrū sup hērsipilay et vno conserit et valde: et sūt sup apostemata pble gnatica immatura et scabies vlcera et scaras et sabal et prope cū permiscamus ea alijs medicinis.

Vulneta et vlcera. Radix eius conserit adūctiōne aque calide qm criccatur et est mollificatus absterfi na cū equalitate et sūt folia eius decocta et solidat. Et melius quidē est vtrū administratio et⁹ cū oleo rosaceo. Surcus vero itros et reliquos decoquitur in aceto et melle et in vase creto vtrū ad vlcera antiq et vulneta. Et domesticū quidam est melius medicu narū que sunt adūctiōne aque calide. Instrumenta iuncurariū. Est bonū incisionib⁹ neruorum.

Membra capitis. Et decoctione radice et⁹ sit ois collusio ad doloze dentū et prope eius qd sū uefite est. Et oleū quidem eius est conueniens vlcera bus capitis et surfuribus eius et qm dūctū in an rem sedat doloze eius et sonitū. Membra anhelū et pectoris. Conserit radix eius anhelū dilatatio nis et prope tress. Membra nutrimentū. Cōserit spleni et est malū stomacho prope oleum eius.

Membra expulsiois. Oleū eius est resolutiū: aperitū lenitū duritē matrias et bibū: cūm cum. Et sūt qm decoquitur radix eius cū oleo rosi. et nō est et par in egritudinibus matrias et sūt: oia pūctū et extrahit: sūt et conserit doloze ventris pūcti uos. Et si decoquatur radix eius sūt cū aceto aut cum sanne hysquisiam et farina tritici sedat apofe mata calida acciditā resicā. Et qm bibū ex oleo eius. Et solū et est conueniens habentibus chole ricis. Oleū vero vrinam aperit ostia venarū hemoz roidat et sūt radice illi quocunqz modo sit. Bene us. Conserit pūctura vtrū vtrū mēto et⁹ ppe

Et sicut membra. Decoratio. Et in...
Decoratio. Et in...
Decoratio. Et in...

De mercurio. Capitulo. ccccxxv.

Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...

Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...
Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...

Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...
Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...

Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...
Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...

Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...
Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...

Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...
Erden qd est. Mercurio est plumbi adu...

re: p...
re: p...
re: p...

De magnete. Capitulo. ccccxxvi.

De magnete. Capitulo. ccccxxvi...
De magnete. Capitulo. ccccxxvi...

De magnete. Capitulo. ccccxxvi...
De magnete. Capitulo. ccccxxvi...

De magnete. Capitulo. ccccxxvi...
De magnete. Capitulo. ccccxxvi...

De magnete. Capitulo. ccccxxvi...
De magnete. Capitulo. ccccxxvi...

De magnete. Capitulo. ccccxxvi...
De magnete. Capitulo. ccccxxvi...

De magnete. Capitulo. ccccxxvi...
De magnete. Capitulo. ccccxxvi...

no sub...
no sub...
no sub...

De magnete. Capitulo. ccccxxvii.

De magnete. Capitulo. ccccxxvii...
De magnete. Capitulo. ccccxxvii...

De magnete. Capitulo. ccccxxvii...
De magnete. Capitulo. ccccxxvii...

De magnete. Capitulo. ccccxxvii...
De magnete. Capitulo. ccccxxvii...

De magnete. Capitulo. ccccxxvii...
De magnete. Capitulo. ccccxxvii...

De magnete. Capitulo. ccccxxvii...
De magnete. Capitulo. ccccxxvii...

De magnete. Capitulo. ccccxxvii...
De magnete. Capitulo. ccccxxvii...

pectoris. Prob...
pectoris. Prob...
pectoris. Prob...

De magnete. Capitulo. ccccxxviii.

De magnete. Capitulo. ccccxxviii...
De magnete. Capitulo. ccccxxviii...

De magnete. Capitulo. ccccxxviii...
De magnete. Capitulo. ccccxxviii...

De magnete. Capitulo. ccccxxviii...
De magnete. Capitulo. ccccxxviii...

De magnete. Capitulo. ccccxxviii...
De magnete. Capitulo. ccccxxviii...

De magnete. Capitulo. ccccxxviii...
De magnete. Capitulo. ccccxxviii...

De magnete. Capitulo. ccccxxviii...
De magnete. Capitulo. ccccxxviii...

sa est ex medicis proprijs cum membra et opio et ca
storo qd colerunt comitioni anris et facti scotomiam
et sonda et coluntur ex ea os cu vino et oleo et pfirmat
dentes valde et cofortat eos et pphibet conofione eo
ru et pstringit eos et remouet humiditate eoru et spa
gul super vlcera capitis et exficat ea: et administratur
cu castoreo et membra et opio ad vlcera anris dolo
rose et ad sanem. Et limantur ex ea nares ambe ad flu
xus antiquos et construngit eos et qsiqz fit caputur
gia cum pōdere danich de ea et mūdificat cerebra.

Membra oculi. Abstergit albuginē ipsius et cō
fert aspitati palpebrar et resoluit sanem in oculo ab
sqz mordicatione: et qsiqz resoluit aquā in principio
sui deicēsus cū est subulis. q aut fortior est in alcohol
est illa que est adulterata cū lacticio. **Membra**
anbelicus et pectoris. Est bona tussis antique hūi
de et asinari et anbelicus dilatationis et doloribus la
teris et clarificat vocē et tonū illud pptiud absterio
nem subilem abiqz asperitate et ponit sub lingua et
transglutit aqua eius ad aspitatē gutturis. **Mem**
bra nutrimentū. Cōfert in pyrba pura mollificatōi
stomachi et aqz citrine et inflatione in stomacho.

Membra expulsiōis. Prouocat mēstrua et p
prie dūstributa cū aqz rate et aqz abinthij aut aqz lupi
noy et extrahit fecā et vmes et ascarides pptiud ama
ritudinem et tenui coartationē oris matricis et similit
in pomū quātas fabe de ea ad vlcera intestinoz et ra
suras et solonē. **Sebies.** Fabā de ea accepta cum
pipere et aqua ad mēstrū rigoris pphibet ipm. **Gene**
na. Valad bibat. ad pūcturas scorpionū cum vi
no. **Pernuratio.** Loco ei^o ponit medietas pō
deris sui de pipere nigro fm qd dicitur nūdū est.

De muram. Capitulū. ccccxxx.
Utri qd est. Est fructus arboris q comedit
cum tū sit vehemens pōctitas in ipso et su
pūna. **Operaciones et pphates.** In ipa
est stipicitas et exficatio. **Uulnera et vlcera.** Qd
de coactio eius aduūta est cū aqz sup scabiem vlcero
sam ponit. Et ipa pūcturas stipicitatis vehementia
et scora et qz fructus ei^o pūcturat vlcera grossa.

Seneca. Si succus almarū cū vino bibat aut
ex eo sit emplim pferit motus vipere. Et dicit qz ser
uatur hēni tūm mēdit quando bibitur.

De menthe. Capitulū. ccccxxxi.
Emūte qd ē. Est sile glādis cūri colorat
ad nigrediez dēclāto facit frangibile: et in
ipso ē amaritudo et ipa aqua lūtra effūat

aqz nē vehemens sū hē lacūay et pncipiū est herba
que est in mēdige et in lūtibus sceni et est manifestū
odoris et rariū saporis et croci succi. **Natura.**
Est frigida et sicca in pmo. **Operaciones et pphata.**
Dipit. inatē habet multam. **Epōstema et bo
thoz.** Cōfert apūcturas calidis grossis et sanat heri
lipiam non fontē magnā in corpōibus duris non
parum in corpōibus teneris quōntoz in eis ē sup
flue exficatio. **Membra oculi.** Cōfert in
medicinis opthalmicis in principio.

De maphaleb. Capitulū. ccccxxxij.

Mphaleb. Sectio. Melior est que est al
bi coloris purus. **Natura.** Est calid^o
in pmo et non est vehemens siccitatis.

Operaciones et pphates. Est absterius sub
tilis resolutiōis sedatiōis dolorum. **Instrumenta**
ta inunctura. Est bonus doloribus qui sunt i alij
et dozo. **Membra anbelicus et pectoris.** Con
fert in scopi bibens cū aqua mellis. **Membra ex
pulsiois.** Cōfert colice et lapidi in renibus et ve
lica. **De magna.** Capitulū. ccccxxxij.

Agra. Sectio. Melior est mīda et q
creta et augmenat in aqua. **Natura.** Est frigi
da in pmo sicca in scdo. **Operaciones et pph
tates.** In ipa est glutinatio et stipicitas. **Mem
bra nutrimentū.** Cōfert doloribus epatis. **Mem
bra expulsiōis.** Est fortior in conficatioe vey
tris q lūrum sigillatum et inficā vmes.

De methembene. Capitulū. ccccxxxij.
Ethembene quid est. Est sūnd quod d
ct granam regis et arbor eius nominat in
terra nostra asubet et folia eius sunt similia
pisci in longitudine vnius digiti. fructus est sūndis
anellane mītozi et quādoqz est mītozi et habet in
roze cuiusqz fructus tria grana. **Natura.** Est ca
lida et sicca in tertio. **Instrumenta inunctura.**
Suasione cōfert doloribus inunctura et podagre et
sciatice. **Membra nutrimentū.** Cōfert hydro
pisi et facit vomere fontē et neqz conuenit stomacho

Membra expulsiōis. Soluit sicut lacticia et
decoquū folia eius in iure galli decerpti et cōfert
colice et puocat. et quādo ex granis eius sumunt. vj
grana aut. vi. et sunt pūcturat abibuntur ita qz inde
non sunt pillule deinde possit potatur aqua frigi
da solutione educit cholam et pylegma. Et sepe qd
sumuntur in pomū de eis. et grana ex iure granis ma
gnis et. xx. grana ex iure granis paruis. **Uos vo
luntas adest vt et eius solutio magis ad simū perue
niens sit bona eius masticatio. Et quando est vo
luntas ut sit eius solutio lenior deglutatur cum sua
dispositione.**

De maroth. Capitulū. ccccxxxv.
Maroth quid est. Est radix aniden et est mi
nus assa in virtute et humamento. **Siam**
quidem dictum est in capitulo aniden il
lud quod opozet permūtari ad maroth. **Opera
ciones et pphates.** Est lenificatio mātūria.

Membra nutrimentū. In ipa est difficultas di
gestiois et nocet stomacho nū hē frigida quōntoz
tu ne confortatur ipa.

De mēctis. Capitulū. ccccxxxvi.
Mēctis quid est. Est sūis in omni re abotin
trigulate forme ad curritatem declinans
boni odoris. **Arboris eius alia est dome
stica tria hīs folia et ala ē siluestris et egyptia et ex
ta sit panis et videt qz sit ipa alparba. **Natura.** Do
mestica est tpa et siluestris est in scdo in caliditate et
siccitate. **Opera et pphata.** Domestica qz hē folia
ē fontē exficatiois pariper et siluestris est lozoz.**

De Meligab. Ca. ccccxxxvij.
Signa quid est. Est medicina de sceni co
gnoscitur illic hoc nōle et est lignū sicut no
di punctati et est declinē ad nigredinem pa
riper. **Instrumentū.** Est. i. de eo cū melicrato
scopus pferit attritoni lacerto.

De Durealicon. Ca. ccccxxxvij.
Durealicon qd est. Est flos et stipites subti
les frangibiles ad cineritatem et citrinitatem
declinans. et eius virtus est sicut bedeoard

apud quosdam: et est de eo qui magis est declinans
ad curritatem. Inquit silus melagere: est sicut bedeo
ard et dicit qz est mītozius siluestris. et dixerūt alij qz
est ipa romana. Et dicitur alcanzi est in virtute abin
thij romanū et vehemētū stipitū. **Natura.** Est
calid^o et sicc^o in scdo. **De. ca.** Cōfert ad foddā
et humiditates in cerebro. **De. nu.** Cōfert
stomachū repat et pferit casu sup viscera. **De.
ex.** Supponit ad vermes ani.

De mētha. Ca. ccccxxxix.
Mētha quid est. Est sicut rīnu et: folia eius
sunt sicut folia oliue et lanoza et comeduntur
sicut olera. **Opera.** In ipo sunt sal
sido et stipicitas et humiditas cruda qua inflat.

De. an. et pe. Est. i. cū melicrato crubere facit
lac. **Membra nutrimentū.** Est. cū melicrato se
dat dolorē vmentis pūctūm.

De memire. Ca. ccccxc.
Memire quid est. Est lignū sicut nodi decli
nans ad nigredinē in quo est reflexio pū
et est calidus et bene tūcoz. **Natura**

Est calidū et sicca in fine secundū. **Opera.** Est
absterium mundificatiū. **Decoratio** Abster
git albedinem vnguiū. **Membra capitis.** Eius
succus extrahit humiditatem grossam et capite et nul
dificat superfluitates cerebra: et radix eius cōfert do
loz dentium. **Membra oculi.** Mundificat albu
ginem in oculo et acuit vīsum cum ex eo sit alcohol
et abstergit humiditatem grossam: et proprie succus
eius. **Membra nutrimentū.** Radix eius cōfert
ri ventris pūctūm: et in ipsa est puocatio.

De mēperegri. Ca. ccccxcii.
Mēperegri quid est. Est arbor sicut arbor
scibran. verumtamen est longior in cuius
colore est cineritatis ad curritatem declinans

Quidam vero homines numerauerunt ipsam in
ter lacticia. **Natura.** Calida est in tertio: sicca
in eodem. **Operaciones et pphates.** Quā
do de ea aliquid potitur in gurgien inebriat pi
kes et elevat eos. **Instrumenta inunctura.**

Cōfert podagre et dolorē scie et inunctur ay et dor
si et anche: et destruit ventositates quando ponitur
in medicinis solutiuis. **Membra expulsi
ōis.** Solutione educit humores grossos et pyle
gma.

De melice. Ca. ccccxcij.

Etice quid est. Est proxima substatie fabe
rum. Et melior bonarū vīas eius est cūas
Natura. Est temperatus in humiditate
et siccitate: ale qui est excoctatus est temperat^o et nō
excoctatus ad siccitatem declinat quoniam in coz
tice eius est pūctitas. **Operaciones et pphates**
tes Non inest ei inflatio fabarum qūta sit in ipso
inflammatio quedam immo est in ipso mītozi: qz in
eis et non est absterio fabarum in ipso. et neqz est
in ipso frigus lenicule. Et quando cum eo ponitur
parum cariani recalcatur eo. **Instrumenta in
curari.** Est emplastrum iunctatum ad dolorum
membroz. **Inunctura.** ppe cū vino vye et vino de
cocto cū croco et sup conuulsiōē et intrinsecā carnis
rupturā. **Membra nutrimentū.** Opimus eius
est laudabilis et proprie excoctati et non est in ipso
tarditas descensionis fabarum. Et quando deco
quitur cū oleo amigdolino dulci est laudabilior
humoris. **Membra expulsiōis.** Est decoquū
in aqua post aquā in q decoctus est expulsū ab eo
stringit naturā ppe cū sit acetosa cū granis granati
et sumach et in ipso est nocumētū colius fm qz d
rerunt quidam **De manna.** Ca. ccccxcij.

Anna quid est. Est omnis ros cadens sup
lapidem aut arborē et sit dulcis et coagula
tur sicut mel: et exficatio sicut gūma cuius
admodū terentabin et alij cracosi. et mel apozatum
de terra casuram siluestri. Et nos quidem tam dūc
mus vniquodqz in suo ca^o. Et ipm assūmūt de nana
ra cū sup qd cadat virtutē et adūgat illa ad id qd cri
git lenitas et dulcedo sui.

De mulchia. Ca. ccccxcij.
Mulchia quid est. Est malua. et nos quidē
perscrutabimur eius rememorationem in
capitulo de. k. **Natura** frigida est in pmo hū
mīda in scdo. **Membra nutrimentū.** Est opū
lationem epatis.

De mulla. Ca. ccccxcvi.
Mulla quid est: nota est. **Opera.** et p. **Nu
tra** velociter et est lenificatio: et multitudo
eius generat opulentes et addit in cholera
et pylegmate fm cōplexionem. **Membra anbelic^o
et pectoris.** Cōfert aduūctiōi gutturis et pectoris
De. nu. Stomacho pūctis ē et mītozi et
stomacho est grauis valde. Et opoz qd vt sumat
post ipaz calcac^o orydel cū semib^o et infrigidatus
mel. **Membra ex.** Augmentū efficit in spmate et
puocat vrinam.

De medulla. Ca. ccccxcvi.
Medulla vitulorum et cerui: deinde tauri et po
esta caprar: deinde ouis. Et medulla qd
hircoz cū testicul^o et tauroz ppe nō castratoz ē ma
gis sicca. Et medulla extremū est magi pinguis
Opera et pio. Est calcactiua lenitatis absterius
mulla nutrimentū si digeratur. **Epōstema et bo
thoz.** Est bona duritibus et lapidoficati que est si
cat medulla vitulorum et cerui non sicut medulla

hircorum et mellestrum hircorum. Aliorum enim sic
ca et neq[ue] est bonum in ea. Membra nutriment.

Conturbat stomachum et dicit appetitus et opor
tet ut comedatur eaz pipere et seminis. Mem
bra expulsiois. Supponitur ex medullis lauda
bilibus in matrice et confert duritia.

Genena. Dicitur q[uod] similitudinem ex ea et pp[ro]p[ter] ex
medulla cervi fugat vermes venenosos.

De mari Ca. ccccxxij.

Tri. Natura. Est calidi et siccam per
ueniens ad tertium. Sibus melaugue in
quit: ex piscibus factum est minoris calidi
tatis et siccatas q[uod] ex ordeo: s[ed] ego illud non cre
do. Operatioes et p[ro]p[ri]etates. Abstergi humores
grossos et lenit et exsiccat: et in ipso est sup[er]ficitas et mi
dificatio p[ro]p[ter] h[um]iditatem. Decoratio. Sibus odorez
bonum efficit. Vulnere et vlcera. Est boni vice
ribus puritatis: et factum ex piscibus et carnibus sa
litis p[ro]hibet ambulacionem fraudulenti. Instru
menta iuncturaru[m]. Confert dolori anch[or]e et sciat
ce. Membra oculi. Sit ex eo alcohol in principio
variolarum et prohibet bo[th]or[um] ab oculo. Mem
bra nutriment. Confert ad humiditatem stoma
chi et abstergit humiditates a visceribus. Mem
bra expulsiois. Ponitur in enemate colice et ene
mate mundificatiois vlcera abrasiois p[ro]p[ter] ex
Genena. Confert morbi canis rabiosi.

De mela Ca. ccccxxij.

Ala. Operatioes et p[ro]p[ri]etates. Est
malum habentibus melancoliam valde.
Et cum decoquitur cu[m] carne pingui reci
ficatur parump[er]. Membra nutriment. Est
nocivum stomacho. Membra expulsiois.
Nocivum est ano.

De mela Ca. ccccxxij.

Ena. Natura. Est calida et sicca in se
cundo et in ipsa est humiditas superflua.
Operatioes et p[ro]p[ri]etates. In ipsa est
virtus calefactiva sup[er]ficis prohibens et est subnlio
ris substantie olerum que comeduntur. Licet frustra
ipsius in lacte dimittitur non caleatur. Et cum bi
bitur ex ea eius succus cum aceto abscindit cursum
sanguinis ab interioribus. Apostemata et bo
thor. Sit ex ea cum sanich emplastrum ad dabel
let: et ipsa quidem non est similis mentastro quoniam
in mentastro non est ponticatas: et sunt in ipso resolu
tio et calefactio et exsiccatio superflua p[ro]p[ter] edientes.
Membra capitis. Ex ea sit emplastrum fronti ad
sodam et p[ro]p[ter] cum sanich de ordeo et fricatur cu[m]
alio asperitas lingue et remouetur et succus eius mis
cetur cum melle et distillatur in aurem dolore
sam. Membra anhelitus et pectoris. Prohib
et fluxum sanguinis et sputum eius et coagulatio
nem lactis in m[ul]tis moris emplastri superposita
et sedat eorum apostemata. Membra nutrimenta.
Confortat stomachum et calefacit ipsum et se
dat singultum et digerit et prohibet vomitum p[ro]p[ter]
gmaicam et sanguineum et confert ictericis et p[ro]p[ter]

strupus eius: Membris expulsiois. Al
tinet ad coitum p[ro]p[ter] inflationem que est in ipa
et humiditatem h[um]iditatem que non est in mens
stro et opilat vasa spermatis et interficit vermes: et
quando supponitur ante horum coitus prohibet
impregnationem. Et quando bibuntur de ea fru
stra cum granis granati sedat colericam passionem.

Genena. Confert morbi canis rabiosi et p[ro]
p[ter] ad sua.

De melle Ca. d.

Et quid est. Melle est ros occultus coad[er]es sup
m flores et sup[er] reliq[ua] q[uod] colligit apes et e[st] v[er]
por[um] d[omi]ni et p[ro]p[ter] et natural[is] aere et co
uertit et grossat in nocte et melle facti cadit: et qui q[uod]
est melle sit et circa calidum. Diversificat aut[em] fm ea sup
q[uod] cadit que sit arbor et lapis et manifestat ip[s]a collig
it h[um]iditatem. Ad hoc occultum est colligat apes et exsi
mo q[uod] ap[er]it labor in ipso aliqui h[um]iditatem q[uod] q[uod]
ip[s]um non colligat nisi ut eo nutriant et ip[s]a reponat.
Et melle est genus aere venosum. Sectio. Me
lius melle est illud q[uod] est vere dulcedinis boni odore de
cunus ad acedine et ad rubedine. et q[uod] est ut palea in
colore quod non est subtile et viscosum q[uod] non abscin
ditur. et melle est vernale: deinde est hum. h[um]iditatem
aut[em] est mali. Natura. Melle ap[er]it et calidum et siccat
in se cado. Et pot[est] esse tarbarz et melle taberz et de
cunus est calidum in p[ro]p[ri]etate non est siccum et pot[est] esse ut
sit humidum in p[ro]p[ri]etate. Operatioes et p[ro]p[ri]etates.
Gur[us] eius est abstergia aperitina orificioz venarum
resoluita humiditatem et expellit humiditates ex p[ro]
fundo corporis et p[ro]hibet putrefactionem et corru
ptionem carnis. Decoratio. Linimentum facti
ex eo p[ro]hibet pediculos et ledines et interficit abos
Et cu[m] costis et linimentum panno p[ro]p[ter] antiquum et
melle cu[m] sale et conueniens vestigijs percussiois melio
genis. Vulnere et vlcera. Mundificat vulne
ra fordidat p[ro]funda et q[uod] cocuz et donec ingrossetur
facit adherere vlcera recitas: et qui coquitur cum aceto
sanat impetiginem. Membra capitis. Admiscet
ei sanguina et distillat tepidum in aure et mundificat eaz
et exsiccat ea et p[ro]p[ter] auditum et olfactum et q[uod] est aere
et venosum auferit rationem. quomo do ergo eius co
mestio. Membra oculi. Melle abstergit tenebro
sitate visus. Membra anhelitus et pectoris. La
gere cu[m] ipso palati et gargarismuz facere sanat p[ro]
catione et ambas amigdalas. Membra nutrimenta.
Aqua mellis co[er]at stomachu[m] et facit appe
re cibi. Membra expulsiois. Melle canarum le
nit v[er]e et melle taberz. Et melle cui[us] spuma non est tie
cia inflat et soluit v[er]e et si auferat spuma ip[s]ius mi
norat illud. Et decoctum non mouet ventrem: imo q[uod] q[uod]
stringit p[ro]p[ter] h[um]iditatem et nutrit plurimum: et decoctum
cum aqua puocat v[er]e plurimum. Et dico q[uod] melle et
ei[us] ad si inuenierint p[ro]p[ri]etate cibi ut penetrat stru
gunt et si viderint motu[m] et p[ro]p[ter] h[um]iditatem p[ro]p[ri]etate cibi
ad penetranda soluit. Genena. Si bibat melle ca
lescat cu[m] oleo rosaceo p[ro]p[ter] morbi vermiu[m] veneno
soz et ei q[uod] bibit op[er]it et deglutit ip[s]a cura morbi
canis rabiosi. Et radix fungi perneccatis: et illud

q[uod] est decoctum confert venenis et qui p[ro]p[ter] ip[s]um vo
mit sanatur. Et melle aere cuius odor facit s[er]uere et ip[s]i
comestio facti possidere oblatioem r[ati]o[n]is subito et
indore frigidit. Et eius cura est comestio p[ro]p[ter] scio salui
et bibere aqua mellis et vomere ei eo.

De mure. Ca. d.

Es. Decoratio. Siquis eius tradit
ca verrucos: et ster[us] muris sup[er] alepitiis co
fert et p[ro]p[ter] h[um]iditatem cu[m] cepe et p[ro]p[ter] illud quod est
adustum. Membra capitis. Qui assat et siccat ur
et d[omi]n[us] ad comedendum infanti abscindit fluxum sal ine
ob ore eius. Membra expulsiois. Si bibat ster
cus muris cu[m] ture et aqua mellis frangat lapide. Et
si supponat collirium eius soluit ventrem pueri et qua
do decoquitur cu[m] aqua et sedat in ea qui difficultate
patit v[er]e co[er]et ei. Genena. Conuenit h[um]idit
in hoc q[uod] q[uod] finditur et ponitur sup[er] punctura[m] cor
pionis sanat ea.

De moris. Ca. d.

Qui quid est. Moris sunt due species vna
earu[m] est alfiridu quod est dulce et currit fm
semita sicut in maturacione s[ed] est detricious
nutriment et minoris et siccatas et magis destruens
sanguine et detricious stomacho. Reliquas vero he
disposiciones h[ab]et tamet inferius ea: Almaru autem
quod notatur moru[m] de sceni sit melle illud q[uod] quo plu
rimu[m] loquit. Quod dicitur imaturu[m] est cu[m] exsiccat stat lo
co sumach. Natura. Dulce est calidum et humidum
du[m] et acetosum alkenu[m] est ad frigiditatem et humiditatem
declinat. Operatioes et p[ro]p[ri]etates. In ipso
est sup[er]ficitas et infirigiditas et luccus mori est sup[er]ficus
et p[ro]p[ter] quado decoquitur in vase t[er]reo et p[ro]p[ter] h[um]iditatem
materia[m] ad melle: et quod imaturu[m] est p[ro]
p[ter] et imaturum est sicut sumach. Decoratio.
Qui coquitur solia eius et solia vitis et solia vitis ni
gre et solia ficus nigre cu[m] aqua pluuie denigrant ca
pillos. Ap[er]it et bo[th]or. Acetosu[m] retinet
ap[er]it et gutturis et solia eius sunt vlcera ad h[um]iditatem
nanti et p[ro]p[ter] h[um]iditatem. Vulnere et vlcera. Ad
acetosum est confert vlcera us fraudulenti. s[ed] sicuz
ip[s]ius et succus eius. Membra capitis. Rob
eius acetosum est confert bo[th]or[um] oris. Et deco
cto radice eius mollificatio[n]i dentiu[m]. Et collutio
oris ex succo foliorum acetoli. et decoctio radice
eius est bona denti doloroso. Membra nutrimenta.
Moris est malum stomacho corumpit enim in
eo p[ro]p[ter] alfiridu. Et qui non corumpit in stoma
cho alfiridu velociter non nocet. Et oz quid est ut
medantur omnes species eius ante cibi et recipian
tur in stomacho in quo non fit corruptio. Illud ve
ro de sceni non nocet stomacho cholericu[m] et non est
in ipso de mala conuenientia stomacho quod est in
firidu quod sit in ipso malitiam non est nauca i ip
so nutrimentu[m] eius et paruu[m] et facit appetitum cibi
et facit ipsum lubricu[m] et extrahit ip[s]i velociter et om
nino descensus eius a stomacho sit velociter: s[ed] ei
descensus ex intestinis est tardus. Membra expul
siois. Quod saluu[m] est et exsiccat retinet v[er]e
repanenter et co[er]et dylentrie. Et lactima quid

moris soluit et in co[n]tice eius sunt mundificatio et fo
luto. Et solutio eius est plurima: et in moro quidem
dulci et velocitas descensionis aut p[ro]p[ter] suaz h[um]id
dicit aut p[ro]p[ter] acedine et admittit. Inquit Et
chigenes est tarde egressiois et p[ro]p[ter] h[um]iditatem. Et
simo aut acetosum esse et cu[m] hoc q[uod] est i ipso de nam
ra solutio[n]e p[ro]hibet quadoq[ue] solutio[n]e antiquas
et vlcera intestinoz et p[ro]p[ter] quod exsiccat est. et in
oibus quidem speciebus mori est p[ro]p[ter] h[um]iditatem v[er]e
Et mor de sceni quidam velociter a stomacho egre
diatur ip[s]um tamet est intestinis tardum. Genena.
Cortex arboris mori est tyriaca h[um]iditatem. et quan
do bibitur de succo folioz eius. s[ed] confert morbi
rude et lenit naturam lubricitate sua et inflatione.

Capitula de littera. A.

De napello. Ca. d.

Apellus quid est. Genena p[ro]p[ter] h[um]iditatem.
Natura. Est in sumo caliditatis et sicca
tatis. Decoratio. Dicit albaras lini
ta et bibita etia[m] cu[m] ex eius gegerit in potu sumis
et similit[er] co[er]et lep[ro]s. Op[er]e et p[ro]p[ri]etates. Est ve
nena destruens bibentem se: maior vero potio ip[s]ius
et medietas. s[ed] fm me mians hoc interficit. Tyria
ca vero eius est mus napelli et ip[s]e quid est mus q[uod] eo
nutritur. Coturnices vero ex eo cibantur et non plu
riuntur. Et ex omnibus confectionib[us] d[omi]ni p[ro]p[ter] h[um]iditatem
ei refertur.

De napello moyli. Ca. d.

Apellus moyli quid est. Inquit iohannes est
herba nalis cu[m] napello et quecu[m]q[ue] ei ap
propinquat non crecit arbor: eius et est ma
ior tyriaca napello: et in ipso sunt oia inuameta que
sunt in napello et albaras et lepra. Napellus vero
moyli est animal et similitur illi et moratur in radi
ce napelli sicut mus. Decoratio. Confert al
baras. Instrumenta iuncturaru[m]. Confert al
baras. Est tyriaca omni p[ro]p[ter] h[um]iditatem et v[er]e
De nucce. Ca. d.

Et quid est nota est: et calida cuius tyriaca
est cum datur calefactis oxymel et habentibus
bus debilem stomachu[m] mira cu[m] aceto.

Natura. Calida est in tertio sicca in principio secundi
Et eius siccatas est minor caliditate ipsius: Et in ipsa
est humiditas grossa que dicitur cu[m] annuatur.
Operatioes et p[ro]p[ri]etates. In ipsa est sup[er]ficitas
plurima et solia et cortex ipsius oia sunt stringens
fluxus sanguinis. Et cortex eius adustus est desicca
tians sine mordacitate. Olei vero vetuste est sicut
olei vetus et abstergio antique est sicut. Decoratio
Et recubus sit emplastru[m] sup[er] vestigia p[ro]p[ter] h[um]iditatem.
Apostemata et bo[th]or. Adificata medulla ei[us]
ponitur sup[er] ap[er]ta melancolicam vlcrosuz et p[ro]p[ter]
Vulnere et vlcera. Eius guma confert vlcra
calidis: par[te] supra ea in emplastris. Instr. iunc.
Cum melle et ruta p[ro]p[ter] tortioni neruorum.
Membra capitis. Facit s[er]uere et distillat succus fo
lioz in aure et confert sanie i aurf. et dicit alcansi q[uod]
ipsa granat lingua et est faciens bo[th]or[um] in aure.

Membra oculi. Eius olei confert perpen[dit]e

menio et herispile et istius in partibus oculi.
 Membra antipetuis et pectoris. Succus cortici
 eius et rob ipsius prohibet pascatione et nocte msi
 si. Et olei antiquarum facit curare dolores gutturis
 et ex cibis quidem specibus nucis duri akany fieri
 emplastrum manulle apoflemote et ppue ex regali
 magna. Membra nutrimenti. Est difficilis dige
 stione et mala stomacho sed nutrita et recte et meli
 or stomacho et minoris nocumet et illud qui fragil
 a duobus conicibus suis. Et nux quidem nutrita cu
 melle pfer stomacho frigido. Dico aut q nux no
 e non concenens nisi stomacho calido tantu.
 Membra expulsiouis facit bochor et sedat dolo
 re ventris pungitiu et retinet pncipue friza. Et eius
 coctex retinet fluxu sanguinis menstrui et que nutri
 ta e conserit rebus mensura cu vino et suppositus. Et
 quando comedu cum mari soluit multus vero vrus
 eius educit vermes paruos et alcarides. Et e ex eis
 que coferit orbo. Venena. Est cu sicibus et ru
 sa medicina oibus venenis et ex ea cu cepe et sale fa
 emplastru super morbi canis rabiosi et reliquorum
 De nucce malschata. C. dvi.

Et mukchata quid e. Est nux quantitatis
 galle facile frangibilis subtilis conicis bo
 nu habens odore acutum. Natura.

Dicit musa. e calida et sicca in fine secundi.
 Operationes et proprietates. In ipsa e stipticas.
 Decoratio. Conserit lentiginibus et odor eius
 bona efficit. Membra oculi. Conserit allebet et
 consoat visum. Membra nutrimentu. Conserit
 et par et splene et stomachum et ppue os eius.
 Membra expulsiouis. Constringit et prouocat
 et conserit difficultati vrine. Et cum in oleis ponitur
 conserit dolores et similit in pefarijs et prohibet
 vomitu. Permutatio. Loco eius ponit spica
 equale pondus. De nucce vendt. C. dviij.

Et vendt quid e. Est terra granosa sicut
 cicer alba declinat ad curuatum que ex
 ponitur de barcha et ex coctascenti ex qua
 cu melle fit vinu. Natura. Inquit Paulus h
 virtute infrigidatua et mectua et exsiccatua parig
 Operationes et proprietates. Abscindit fluxus
 sanguinis. Decoratio. Impinguat. Vulne. et
 vlc. sanat impetigines. Membra expulsiouis
 Excitat cocti. De nucce cupressi. C. dviij.

Et cupressi. Vulnera et vlcera. Est em
 plastru ruptore.
 De nucce indica. C. dviij.

Et indica quid e. Est neregil. Electio.
 Que ex ea bda e et recte vehemētis albe
 dinto et aqua que e in ipsa e suauis et cu m
 ipsa no inuenitur aqua significat q e antiqua et oz
 quide in ab eo tollat coctex medallae. Natura
 Calida e in principio secundi sicca i pto et i ipsa qui
 de e haiditas iuphua de qua curat. Imo que ex ea vi
 ridis e et haida i primo. Ope. et p. Est genera
 tua no mali nutrimenti. Instrumētis iucuratum

Olea veteri neregil pfer dolores dorsi et genicula
 rsi. Membra nu. Grana e stomacho i q pa
 co nocumēto suo e boni nutrimenti et coctex medall
 le eius no digeritur ergo no auferat. et oz ut post ip
 sum non fumatur abus nisi post hoc. eius aut ole
 um recte melioris chini e q butyru: no eni luba
 licat stom neq mollificat ipm. Membra expul
 sionis. Augmētā in conu: et a olei e bona he
 chrysolomai in potu simul ex vnoquoqz coz auf.
 Et ai antiqui interficit alcarides et vmes et solutio
 ne educit eos coctis. De nucce romana. C. dxi.
 Et romana quid e. Est acruer. Hana
 ra. Calcificat vehemētē in teris et vlcē
 cat in panno. Et eius gūma e vltia in cale
 facido. Membra capitis. Et fructu cu aceto
 pfer epilepsie. De nucce tamarisci. C. dxi.

Et tamarisci quid e. Est alchornesit. Hā
 In caliditate e quasi equal aut in principio
 panni et eius exsiccatio e in fine primi aut
 vltia ipsum et apud quosdā coz e frigida i primo.
 Operationes et proprietates. Est bda ad abscin
 dēdu fluxu sanguis. Membra capis. Coluū coz
 ea os cu aceto ad dolores dētu. Membra nutrime
 nti. Decocno e cu aqua et aceto valet durtici sple
 nti. De nucce mabel. C. dxiij.

Et mabel quid e. Est venena et e stupelactua
 liti nuci sup qua sit ipse grosse breues et e
 liti nuci vomice et a semē e sile semini duri. Ope
 ra. et p. Est stupelactua. Membra ca. Facit in
 bet et mala cerebro: et podus danich. et ex ea ine
 briat. Venena. Est inuita cordis. et s. et ea sū
 pta e venena dēlicue. De nasturtio. C. dxiij.

Nasturtium quid e. Est nouum et e virtus e
 e virtus sinapis et seminis raphanti conū
 toz. Et dicitur q sinapis et semen cruce
 contuncta et folia eius mino dunt in opatibus lu
 is ab eo ppter sua humiditate et ai desiccantur sū
 propinqua similitudini eius et sonasse consequuntur
 ipsum. Natura. Calida e et sicca ad tertiu per
 uenens. Operationes et proprietates. Est reso
 lutua maturatiu coz lenitate et exsiccat putredine
 vacuitatis ventris. Decoratio. Retinet capillos
 cadentes bibiti et iunū. Apoflema. et bochor.
 Est bonum apoflemantibus pplegmancis et carbd
 culis emplastro facto ex eo cu aqua et sale. Vulne
 ra et vlcera. Conserit scabiē vlceroze et spangini et
 cu melle mellino et radice igne perlici. Instru
 menta iucuratum. Conserit sciance bibiti et em
 plastro facto ex eo cu aceto et sinich de ordeoz et q
 q sit clistere ex eo sciatice. et pfer ppue cu soluedo
 educit aliqd cui admixtus sit sanguis et pfer omni
 mollificatō neruozū. Membra antipetuis et pe
 ctoris. Mādicat pulmone et coferit aīmati et po
 nul i medicina aīmans et i sobritōbz q sunt aīma
 n ppter illud qd e in iplo de inclidoe et subtilitate
 Membra nu. Calcificat stom et par et conserit gros
 lici splenis et proprie quando ex eo sit emplastru

cum melle et e malus stomacho: et videt q sit ppter
 vehemētiam modificatiōis sue et ipsum facit ab ap
 petitum. Et qn bibitur ex eo hecuneli facit vomere
 choleram rubē et educit ea solutiōe et facit illud
 tres qre. s. i. Membra expulsiouis. Augmētā
 efficit in conu et soluedo educit vermes et prouocat
 menstrua et efficit fetum et quod ex eo friza e retinet
 et ppue cum non teritur. destruttur enim eius vico
 litas contritiōe et conserit colice. Et cum bibuntur
 ex eo trito. s. iij. uel. v. cum aqua calida soluit na
 turā et resoluit ventositates intestinum. et dicitur
 qdam qd baptonicani cum ex eo bibit hecuneli
 soluendo educit coleram et facit vomitu eam exire
 et facit illud vīq ad tres quartas. s. Venena.
 Conserit puncture venenoz et pfer vlcera et mo
 re emplastru superpositum cum melle et cum ex eo
 suffraginatur effugit eos.

De narcisco La. dxiij.

Narciscus quid e. Est nomis. Operatioes
 et proprietates. Eius radix extrahit ex pro
 fundo et abstergit olei sambacini sed est de
 bilis. Decoratio. Radix eius extrahit spinas
 et stiptes et proprie cum farina lolij et melle.
 cūciscus quod abstergit pannum et mophem et pro
 prie radix ei cu aceto et coferit radice eius aloptie.
 Apoflemata et bochor. Radix eius conficitur cu
 melle et herbo et rampit alubdellet diffusis man
 vationis et ex radice eius fit emplastrum apoflema
 tibus neruozū. Vulnera et vlcera. Deliccat vul
 nera et facit ea coherere vehemētē ita q sectiones
 corde et trita coz melle conerit adustioni ignis et val
 neribus neruozū et vlceribus profundis: et si mi
 secatur cum herbo et melle mundificat solides vlc
 erum. Instrumētis iucuratum. Conserit oleum
 eius neruis et ex radice eius fit emplastrum apofle
 matibus neruozū et durtici sine cotractioni et no
 dationi ipsozum et dolozibus iucuratum. Mē
 bra capitis. Aperit opilationem cerebri etiam co
 fert sode humide et melancholice et similitur eius ole
 um: et e magis conueniens et pectoris. Eius ole
 um resoluit apoflemata dura et frigida in velamine
 quādo comprimendo vngitur super pecc. Mē
 bra nutrimentu. Radix ei qn comedu sicut e exet
 tat vomitu et similitur succus eius. Membra expul
 sionis et dolozū matricis et vesice et qn bibuntur ex
 eo. iij. s. cum aqua mellis efficit fetus viuos et mor
 tuos: et olei ei qn coartationes ozis mfcis et con
 fert dolozū ei. De narciden La. dxiij.

Erident dicit in capitulo de spica: et ipsa e
 spica romana. De nū La. dxiij.

Aliquid e. Eius aliud e domesticū et aliud
 illud est cu operatio et operatio domesti
 ca. Natura. Calida e in primo mectū
 in secido. Operationes et proprietates. Est si
 pticum et pphibet fluxum sanguinis: et qd e domesti
 cum exsiccat tonil sine modificatiōe: et in illud est

scuitas et e vehemētis exsiccatōis et hyl mām
 et pūdo. Decoratio. Abstergit pāni et mor
 phei et pfer aloptie. Apoflemata et bochor.
 Hū detumescit facit apā et pfer excuris mal in mē
 bra duris et vīl pūent oi abati in pncipio et formā
 ce et herispile et administrat cu farina ordi sup ea.
 Vulnera et vlcera. Conserit vulnē calida in
 cozozū duris ppter formidines sue exsiccatōis.
 hoc qd fructu domesticū efficit. Et illud est qd est
 acuitas et e bona vlcerū putridis et e mirabilē opa
 tionis in eis: domesticū e mē in cura vlcerū p
 pter pūctatē sue acuitatis et pfer vlcerū putridis
 et est mirabilis operationis coz melle tritu sup ada
 stionē ignis et vlcera neruoz et extrahit spinas et fur
 culos ppue cum farina lolij. Membra antipet
 uis et pectoris. Conserit tūsi pueroz vehemētē q fo
 ch eos vomit et succo ei vlcerū putrimoz et co
 fert succo ei ad pleureti melancholice. Membra
 nutrimentu. Conserit spleni et ppue illud est.

De nestrin La. dxiij.

Nestrin quid e. Est sicut sambacino in dū
 de sed e debilior eo et sicut narciscus et oleum
 eius est pūmā vīnū olei sambaci sed est
 debilior. Natura. Calidus e et sic in tertio.
 Operationes et proprietates. Olei spēs ei e imū
 dicitur subtilitatis et sicut ei e magis appropri
 tas hoc. Instrumētis iucuratum. Conserit frigos
 neruoz. Membra capitis. Interfici vmes in au
 re et pfer tūmū et tonitru et coferit doloz dentium.
 Et ex illud est qd limt frons et sedat sode. et ipates
 ipsius aperit opilationes narium. Membra an
 tipetuis et pectoris. Conserit apatibus gutturis et ani
 gdalari. Membra nutrimentu. Qui de eo bibi
 tur. iij. auf. sedat vomitu et sedat singulū et ppe ill
 uētre.

De nemem La. dxiij.

Nemem quid e. Est sicut vīnū. Natura.
 Calida e in secido sicca in pmo resistens
 putrefactionibus. Operationes et proprietates
 Interfici pediculos. Hana et bochor.
 Conserit apatibus frigidis et phlomi vehemētis durit
 ei. Membra capitis. Decogit cu aceto et mīcēt
 cu oleo rosaceo et conserit oblationi qui limt ex eo ca
 put et similitur coūssioni sensus et leuargie et kara
 bito et decogit cum aceto et ponitur cum oleo ro
 saceo super tempora et conserit et fit emplm ex lolij
 illud est super caput et frontē ad sode et conserit.
 Membra nutrimentu. Conserit singulū ai ex eo bi
 bil cu vino: et semen ei e formis et pfer apatibus epa
 tis frigidis. Membra expulsiouis. Conserit ver
 mibus et alcaridib et extrahit fetum mortuū et pro
 uocat vrīq et ppue pectoris et illud qd est sicut
 sicut quando bibitur cum vino prohibet diffusio
 nem vrīe et extrahit lapidē et conserit doloz ven
 tris pungitiu et ex eo fit emplastrum puncture vel
 pe et bibitur ad puncturam eius pondus. s. ij. de eo
 cum ozymelle.

dolori oculi & velle de croco & oleo rosaceo con
fert passio oculi valde. Et si ex eo sit emplastrum
ad heria quae phibet flum ab oculo. & sit lina cu
tur sup frontem pp flum oculi. **Membra subclia**
& pectoris. Conserit asperitatem pectoris & gutturi
foetibus ex eis & nusi & pleurth & capice & ruscadi vo
cis ex caliditate & stricure asbestinis & spuro langui
nis poppe cu solbeat velleus cox & pedibus. Et una
quidem testudinis stricthio experia sunt tassa islan
tium. **Membra nutrimentum.** Cocta sicut sunt in
aceto phibent effusionem matricum ad stomachu et
debilia & phibet asperitatem meri & stomachi: & q
eis sunt astita pmutant ad humores. **Membra**
expulsiua. Cocta sicut sunt in aceto phibent fla
mam ventris & dyenteriam & spoz velleus conserit
viceri reni & vesice & hanc si solbeat glandus. Et q
ex eis sunt astita sup cunctis sine fumo pferit solatio
ni ventris & dyenterie qn comeditur cu aliquibus
hipid & aqua agreffe & conserit asperitatem in ditione
& vesice. Ex albumine quide ipsorum sit elixir cum
medulo popt vlcera in ditione & purgationem
eorum & conserit asperitatem ani & pectinis. Et suppo
nunt hanc in infusum in eis & in oleo rosaceo popt
asperitatem ani & pectinis eius. ex albumine p
terea ouum sit pessaria cum oleo de alcania & co
fert vlcera matrici & lenit matricem. & qn solbeat
sicut est crudus conserit flum sanguinis & mictu ei.
Empla oia oia popt oia passeru augmentu fa
ciant in coctis. Et qd ex eis oia anferit mictu cum
oleo & distillans tepida in matrici p oca mictus
post qnto dicit.

De oppoponaco. La. dxxx.

Oppoponacu quid est. Herbo est que no
eleuatur a terra & insantur ipsi folia folijs
ficus vchemens viriditate rubra unctas
habentia pres rotidas. Et ei^o crus est sicut cucume
ris sup qd sunt pti puluerulenti & eius folia sit par
ua valde super cuius extremitatem est corona simul
corone ancti & eius flos est carinus & folia floris sit
boni odoris & vne ipsius sunt plime que ramifican
tur a radice vna grossum habent corticem. & in ei^o
odor est grauis. eius aut gima extrahitur cum
incisione sine radice in paimis cu apparet: & quado
fricatur est eius incisio fm colorem croceum. Que
autem huic speciei filam numeratur de specieb^o op
poponaci. Sed crus est minus quod eleuatur vno
cubito deinde ramificatur sicut folia feniculi. sed est
debilius & etiam nuchas. Chubar cuius folia sunt
sicut folia camemille albei & quod est supra ipsum &
aureum. **Electio.** Quod in radice eius melius
est est illud quod est album moxicanum linguam in
quo non est contractio boni odoris: & ex fructu eius
melius est illud quod est super crus & terminum me
dicum. & quod ex gummy eius est meli^o est illud qd
est valde amarum intrinsecus album & extrinsecus
croceum frangibile quod dissoluitur in aqua. **Fi
gram** vero lenit est aduicratum cuius animumo.

Natura. Calidum est & sicum in tertio. **Sp
rationes** & proprietates. Et resolutum & vne
statum lenificatum est asperitatem. **Epistomata**
& btopoz. Lenificat durities & quod super ipsum
est lenificat valde btopoz. **Galacta** & vlcera.

Emorad est ad medicandum ossa frama & cum
melle est conueniens vlcibus antiquis & ignis per
fido & quod super ipsum est etiam vlcibus p
btopoz. Et ad sumuntur omnes partes eius conserit
vlcibus frandentis. **Instrumenta** iuncturam
rum. **Bibitur** cu aqua alkaran & cum vino p
par attractionem lacrimoz ex pcellione. **Quidd** ve
ro dicitur qd est melium nemo. & videtur qd sit
li neruis suis sine humore: & est conserit scia
nec & bibitur ad ipsam suocis eius etiam & reme
dit infundimem & conserit doloribus iuncturam
omnium & podagre mox emplastri suppositum.

Membra capitis. Conserit corollioni dentium
cum ex eo impletur & sedat dolores eorum & con
fert lode & pcepte & mami infantium. **Memb
ra oculi.** **Lenit** vltim quando ex eo sit coll
rium. **Membra subclia** & pectoris. **Ex fo
lijs** ei^o sit emplastrum super dolores lacris. **Oppopo
nacum** quoq conserit doloz vltimoz lacrum &
tall cum sunt frigidis. **Membra nutrimentum.**

Eius succus conserit durities splenis mox empla
stri superpositi & bibitur cum aceto. **Pomitur** eni
ex eo. x. aure. in duobus vrcolis nusi & clarifica
tur post duos menses: & conserit spleni valde. **Et ma
strum** hoc conserit hydropsi. **Membra expulsi
uis.** **Lenit** durities matricum & conserit gatio
ni vrine & auclana vna ex eo bibitur cum aqua ca
lida & ad prouocanduz vrinam & micturas ad ma
tricem frigidam ex eius etiam fructus abundare fa
cit micturas: & poptie cum absumitio & mictus fe
tur: & poptie radix eius. **Ipsa** nancq abozum fa
cit supposita & bibita. **Et conserit** pfectioni matri
cis & extenuat ventositatem & duritiem eius. **Et con
fert** colice & soluedo educit humorem crudum & co
fert puritatem vesice. **Herbas.** **Bibitur** cum aqua
karatin ad rigores & febres periodicas. **Herbas.**

Exeo cum piec sit emplastrum & adherentia
tum bonum motui canis rabiosi & cum aristolog.
ad puncturas bibitur est tyriaca: & similiter ei^o fac
cus. **Permutatio.** **Loco** eius ponitur
ficus. & castimo qd ammoniacum est ei poptia
quum.

De oleandro. La. dxxxij.

Leander quid est. Eius alia est siluestris &
alia fluitans. **Siluestris** vero folia sunt si
cut folia portulac. sed sunt striciora: & ei^o
thyrsi sunt longi expansi sunt super terram & apud
folia sunt spine: & nascitur in domibus desertis. **Flu
uitans** autem oritur in ripis fluitantium cuius thyrsi
a terra eleuantur & spine eius sunt occulte & ipsi^o fo
lia sunt sicut folia salicis & folia amigdali lata & tra
pous valde amari: & superioia cruris ei^o sunt gros

Natura in herboibus hinc: & eius flos est conserit
benetone valde vne: ipsa egreditur quidam flum
de pite & eius fructus est durus & apertus plenus re
que est sicur lana. **Natura.** **Calida** est in tertio
siccata secundo. **Operationes** & proprietates.

Et resoluta valde & eius decoctione strimuntur
domus & interfic pulices & omnes terrancos.
Epistomata & btopoz. **Pomitur** folia eius super
epistomata dura & sunt in eis inuamenti valde ma
gn. **Galacta** & vlcera. **Bona** est puritatem & cic
trici & excoitationi & pphicis folijs eius. **In
strumta** iuncturaz. **Dolor** doli antiquoz gen
culi valet mox emplastri supposita. **Membra** ca
pitis. **Hos** eius facti strumtionem. **Herbas.**
Et venit & quandoq mictu cum vino & rura
potatur & liberat a venenis venus vlcis oloz.
Egotamen dico qd est in hoc timoz & ipsa & eius
flos sunt venenum hominibus & bestijs & canibus.
verumten conserit cu bibi cu vino decocta cu rura
sedm^o dicitur.

De oleo. Capitulum. d. xxxij.

Leum. **Oleum** de balsamo id dictum est.
Olea vero de heris & oleuz de raphano sit
similis vltimis. **Sunt** eni ambo resolutia
sz ipoz formis est olei de heris & olei de raphano
est calidum & est simile oleo antiquo. **Natura.**
Calida est & sicum in tertio. **Olea** de vrtica & oleum
sambactum calida sunt in tertio. **Olea** de vrtica & oleum
de cantano calida sunt in primo. **Pauidam** sedo.
Oleuz aut de narcico calidi in secdo humidis in p
mo. **Olea** de kati est calidum & humidis in secdo.
& similit oleum de ben. & est oleuz amigdali ama
rum. **Oleum** de caryophabus vlti & oleum abum et
mandragora proxima sit in infrigidato & sup
clate & oleum de cidonia etiam: & olei camemilli
num calidum est cum equalitate & olei animum si
milit est ei^o est eo calidum & oleum narcicini pri
mi est in virtute & operatione oleo animum sz est acu
ti odoris & non est conueniens hominibus eo modo
quo olei animum. **In** oleo ho violaceo no est sh
peticas sz est in ipso infrigidato quedi. **Oleuz** vero
vltari est resolutum. **Hos** aut non dicemus hic
artifici oleoz. imo dicem^o ea in amulotatio. **Et**
nos est non dicemus olea composita ex medicinis
pluribus sicut olei costuz & olei de darisaba co
ni compositionem & coz inuamenta nisi in antido
tario. **Operationes** & proprietates. **Oleuz** ami
gdalinum & poptie amay & aperitum. **Et** in oleo d
pomis & cidonia poptie est stricteas & infrigidato
Oleum vero camemillium sedatiuz est doloium
adlatiuz ipisudium resolutiuz vaporum. **Et**
oleum de lilio est limituz consoza & membra & co
loret ea & infrigidat ea plusq illud de cidonia et
prohibet materias aduenientes. **Et** oleum de rura
est resolutum inflatione valde & est sicut oleuz lau
riuum sz est calidus eo & ambo sunt sedana dolo
rum antiquoz & resolutiua ventositatum. **Oleum**
de costo iuuat in duritiesibus dispositioni pessie